
STATUTÁRNÍ MĚSTO BRNO
PRÁVNÍ PŘEDPISY 2012

STATUTÁRNÍ MĚSTO BRNO

NAŘÍZENÍ  č.  4/2012,

kterým se mění a doplňuje nařízení statutárního města Brna č. 1/2002, kterým se vydává 
„Tržní řád“, ve znění pozdějších nařízení

__________________________

datum nabytí účinnosti: 1. 6. 2012

_____________________________

Magistrát města Brna, Dominikánské nám. 1, 601 67 BRNO
ústř. provolba (+420) 542 171 111, e-mail: informace@brno.cz, www.brno.cz 



STATUTÁRNÍ MĚSTO BRNO

NAŘÍZENÍ   č.  4/2012,

kterým se mění a doplňuje nařízení statutárního města Brna č. 1/2002, kterým se vydává
„Tržní řád“, ve znění pozdějších nařízení

Rada  města  Brna  se  usnesla  na  své  R6/065.  schůzi  konané  dne  9.  5.  2012  vydat  na  základě
ustanovení § 18 odst. 1 zákona č. 455/1991 Sb., o živnostenském podnikání (živnostenský zákon),
ve  znění  pozdějších  předpisů,  a  v  souladu  s  §  11  odst.  1  a  §  102  odst.  2  písm.  d)  zákona
č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, toto nařízení:

Článek 1

Příloha  k nařízení  statutárního  města  Brna  č.  1/2002,  kterým se  vydává  „Tržní  řád“,  ve  znění
nařízení statutárního města Brna č. 6/2003, č. 13/2003, č. 7/2004, č. 13/2004, č. 7/2005, č. 31/2005,
č. 40/2005, č. 10/2006, č. 32/2006, č. 3/2007, č. 9/2007, č. 3/2008, č. 6/2008, č. 11/2008, č. 4/2009,
č. 15/2009, č. 1/2010, č. 3/2010, č. 19/2010, č. 2/2011, č. 6/2011, č. 13/2011 a č. 23/2011, se mění
a doplňuje takto:

(1) V části  I,  MČ Brno-Bohunice,  v hlavě A: Tržiště,  se u stávající  lokality  č.  1 ve sloupci
„lokalita“  –  „p.  č.  k.  ú.  Bohunice“  dosavadní  údaj  „2116“  nahrazuje  novým  zněním
„2116/2“.

(2) V části I, MČ Brno-Bohunice, v hlavě B: Tržní místa,

a) se lokality č. 11 a 17 vypouští;

b) se nahrazuje vypuštěná lokalita č. 5 novou lokalitou:

LOKALITA KAPACITA MAX. DOBA PRODEJE POZNÁMKA

Č. p. č. k. ú.
Bohunice

bližší vymezení
- ulice:

počet pro-
dej. míst

výměra
(m2) denní roční

5. 2116/3 Dlouhá 150 8.00–20.00 h. prosinec prodej 
vánočního zboží

(3) V části I, MČ Brno-Bohunice, v hlavě C: Restaurační zahrádky,

a) se lokalita č. 12 vypouští;

b) se u stávající lokality č. 8 ve sloupci „lokalita“ – „p. č. k. ú. Bohunice“ dosavadní
údaj „2747/1“ nahrazuje novým zněním „2748/11“;

c) se na konci doplňují nové lokality:

LOKALITA KAPACITA MAX. DOBA PRODEJE POZNÁMKA

Č. p. č. k. ú.
Bohunice

bližší vymezení
 - ulice:

počet pro-
dej. míst

výměra
(m2) denní roční

14. 212/1, 
213/1 Čeňka Růžičky 20 10.00–22.00 h. 1.4.–31.10.

15. 204/1 Čeňka Růžičky 20 10.00–22.00 h. 1.4.–31.10.

________________________________________________________________________________
Datum nabytí účinnosti: 1. 6. 2012

Strana 2 (celkem 5)



(4) V části III, MČ Brno-Bystrc, v hlavě B: Restaurační zahrádky, se na konci doplňuje nová
lokalita:

LOKALITA KAPACITA MAX. DOBA PRODEJE POZNÁMKA

Č. p. č. k. ú.
Bystrc bližší vymezení počet pro-

dej. míst
výměra

(m2) denní roční

21. 73/3 nám. 28. dubna u 
OC Javor 60 10.00–22.00 h. 1.4.–31.10.

(5) V části XVII, MČ Brno-Nový Lískovec, v hlavě A: Tržní místa, se na konci doplňuje nová
lokalita:

LOKALITA KAPACITA MAX. DOBA PRODEJE POZNÁMKA

Č. p. č. k. ú.
N. Lískovec bližší vymezení

počet
prodej.

míst

výměra
(m2) denní roční

9. 2387, 301/61

chodník
mezi lávkou nad ul. 
P. Křivky a ul. 
Kamínky

200 8–19 h. celoročně farmářské a 
obdobné  trhy

(6) V části  XIX, MČ Brno-Řečkovice a  Mokrá Hora,  v hlavě C:  Restaurační  zahrádky,  C1)
Restaurační  zahrádky  –  k.  ú.  Řečkovice,  se  u  stávající  lokality  č.  14  dosavadní  údaje
nahrazují novým zněním:

LOKALITA KAPACITA MAX. DOBA
PRODEJE POZNÁMKA

Č. p. č. k. ú. bližší vymezení počet pro-
dej. míst

výměra
(m2) denní roční vymezení

sortimentu

14. 2069/1 před provozovnou na 
ul. Vážného u or. č. 21 25 8–22 h.

(7) V části XXIII, MČ Brno-střed, v hlavě A: Tržiště, A1) Tržiště – k. ú. Město Brno,

a) se u stávající lokality č. 1 dosavadní údaje doplňují novým zněním:

LOKALITA KAPACITA MAX.  DOBA PRODEJE POZNÁMKA

Č. p. č. k. ú. bližší vymezení
počet
pro-

dej. míst

výměra
(m2) denní roční vymezení

sortimentu

1. 537 nám. Svobody výměra
náměstí

Po–Ne 
6.30–
–21.30 h.

1.6.–30.9.
(Léto v centru)

smíšený

b) se u stávající lokality č. 16 ve sloupci „lokalita“ – „bližší vymezení“ dosavadní údaj
„ul. Františkánská (tzv. Římské nám.)“ nahrazuje novým zněním „ul. Františkánská“;

c) se u stávající lokality č. 16 ve sloupci „max. doba prodeje“ – „denní“ dosavadní údaj
„So–Ne 8–18 h.“ nahrazuje novým zněním „Pá–Ne 6–18 h.“;

d) se na konci doplňují nové lokality:

LOKALITA KAPACITA MAX.  DOBA PRODEJE POZNÁMKA

Č. p. č. k. ú. bližší vymezení
počet
pro-

dej. míst

výměra
(m2) denní roční vymezení

sortimentu

17
.

216/1 ul. Františkánská (tzv.
Římské nám.)

výměra
parcely

Po–Pá
6–18 h.,
So 6–12 h.

po dobu 
rekonstrukce 
tržiště Zelný 
trh

ovoce, zelenina

LOKALITA KAPACITA MAX.  DOBA PRODEJE POZNÁMKA

________________________________________________________________________________
Datum nabytí účinnosti: 1. 6. 2012

Strana 3 (celkem 5)



Č. p. č. k. ú. bližší vymezení
počet
pro-

dej. míst

výměra
(m2) denní roční vymezení

sortimentu

18
.

802 Moravské náměstí – 
park

výměra
parku

Po–Pá
6–18 h.,
So 6–12 h.

po dobu 
rekonstrukce 
tržiště Zelný 
trh

ovoce, zelenina

19
.

802 Moravské náměstí – 
park

výměra
parku

Pá–Ne
6–18 h.

farmářské trhy

20
.

802 Moravské náměstí – 
park

výměra
parku

Po–Ne 
6.30–
–21.30 h.

1.6.–30.9.
(Léto v centru)

smíšený

(8) V části XXIII, MČ Brno-střed, v hlavě A: Tržiště, A2) Tržiště – mimo k. ú. Město Brno, se
lokalita č. 2 vypouští.

(9) V části XXIII, MČ Brno-střed, v hlavě B: Tržní místa, B1) Tržní místa – k. ú. Město Brno
(vyjma tzv. příležitostného prodeje), se nahrazuje vypuštěná lokalita č. 1 novou lokalitou:

LOKALITA KAPACITA MAX.  DOBA PRODEJE POZNÁMKA

Č. p. č. k. ú. bližší vymezení
počet

prodej.
míst

výměra
(m2) denní roční vymezení

sortimentu

1. 409 ul. Květinářská 25 Po–Ne
6.30–21.30 h. celoročně

zboží 
uměleckého 
charakteru

(10) V části XXIII, MČ Brno-střed, v hlavě B: Tržní místa, B2) Tržní místa – k. ú. Město Brno
(tzv. příležitostný prodej), se lokalita č. 62 vypouští.

(11) V části XXIII, MČ Brno-střed, v hlavě B: Tržní místa, B3) Tržní místa – k. ú. Stránice, se
lokality č. 2 a 3 vypouští.

(12) V části XXIII, MČ Brno-střed, v hlavě B: Tržní místa, B4) Tržní místa – k. ú. Veveří,

a) se lokality č. 1, 7 a 8 vypouští;

b) se u stávající lokality č. 2 ve sloupci „kapacita“ – „výměra (m2)“ dosavadní údaj „6“
nahrazuje novým zněním „12“.

(13) V části XXIII, MČ Brno-střed, v hlavě B: Tržní místa, B5) Tržní místa – k. ú. Trnitá,

a) se lokalita č. 21 vypouští;

b) se u stávající lokality č. 6 ve sloupci „kapacita“ – „počet prodej. míst“ dosavadní
údaj „2“ nahrazuje novým zněním „4“;

c) se u stávající lokality č. 6 ve sloupci „kapacita“ – „výměra (m2)“ dosavadní údaj „4“
nahrazuje novým zněním „16“;

d) se u stávající lokality č. 6 ve sloupci „max. doba prodeje“ – „roční“ dosavadní údaj
„10 dní před Velikonoc.“ nahrazuje novým zněním „10 dní před Velikonocemi“.

(14) V části XXIII, MČ Brno-střed, v hlavě B: Tržní místa, B7) Tržní místa – k. ú. Štýřice,

a) se lokality č. 1, 2, 3 a 4 vypouští;

b) se u stávající lokality č. 9 dosavadní údaje nahrazují novým zněním:

________________________________________________________________________________
Datum nabytí účinnosti: 1. 6. 2012

Strana 4 (celkem 5)



LOKALITA KAPACITA MAX. DOBA PRODEJE POZNÁMKA

Č. p. č. k. ú. bližší vymezení počet pro-
dej. míst

výměra
(m2) denní roční vymezení

sortimentu

9. 586/3 ul. Celní u Unionu 9 6.30-20.00
h. celoročně ovoce, zelenina

(15) V části XXIII, MČ Brno-střed, v hlavě B: Tržní místa, B8) Tržní místa – k. ú. Černá Pole, se
lokalita č. 1 vypouští.

(16) V části XXIII, MČ Brno-střed, hlava F: Pochůzkový prodej a prodej bez prodejního zařízení
zní:

„Formou pochůzkového prodeje a prodeje bez prodejního zařízení  lze provozovat  pouze
prodej  květin,  a  to  mimo  historické  jádro  města  Brna  ohraničené  ulicemi  Nádražní  –
Benešova – Rooseveltova – Joštova – Husova.“

(17) V části XXVI, MČ Brno-Vinohrady, v hlavě A: Tržní místa se lokalita č. 4 vypouští.

Článek 2

Toto nařízení nabývá účinnosti dnem 1. 6. 2012.

Bc. Roman Onderka, MBA, v. r.
primátor města Brna

Ing. Robert Kotzian, Ph.D., v. r. 
1. náměstek primátora města Brna

________________________________________________________________________________
Datum nabytí účinnosti: 1. 6. 2012

Strana 5 (celkem 5)


	kterým se mění a doplňuje nařízení statutárního města Brna č. 1/2002, kterým se vydává „Tržní řád“, ve znění pozdějších nařízení

